
 
Warszawa, dnia 16 lipca 2024 r. 

 

Poz. 70 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 15 lipca 2024 r.  

w sprawie powołania Rady Programu „Budowa Jednolitego Systemu Podatkowego” 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji Programu „Budowa Jednolitego Systemu 

Podatkowego”, którego celem jest utworzenie centralnego, jednolitego systemu poboru, dystrybucji 

oraz egzekucji podatków i należności niepodatkowych pobieranych lub egzekwowanych przez organy 

Krajowej Administracji Skarbowej, powołuje się Radę Programu, zwaną dalej „Radą”. 

§ 2. 1. W skład Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, Szef Krajowej Administracji 

Skarbowej; 

2) Zastępca Przewodniczącego Rady – dyrektor departamentu Ministerstwa Finansów właściwego 

w sprawach poboru podatków; 

3) Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, Zastępca Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej, nadzorujący departament Ministerstwa Finansów właściwy w sprawach relacji 

z klientami;  

4) członek Kierownictwa Ministerstwa Finansów nadzorujący departamenty właściwe w sprawach 

legislacji w zakresie podatków; 

5) Dyrektor Generalny Ministerstwa Finansów; 

6) dyrektor departamentu Ministerstwa Finansów właściwego w sprawach informatyzacji; 

 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 70 

 

7) Dyrektor Centrum Informatyki Resortu Finansów; 

8) przewodniczący komitetów sterujących projektów wchodzących w skład Programu. 

2. Przewodniczący Rady zaprasza na posiedzenia Rady Prezesa Zarządu Aplikacje 

Krytyczne Sp. z o.o.  

3. Przewodniczący Rady może zapraszać na posiedzenia Rady również inne osoby niewchodzące 

w skład Rady. 

§ 3. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) wyznaczanie kierunków Programu oraz podejmowanie decyzji odnośnie do sposobu ich realizacji;  

2) zatwierdzanie dokumentów zarządczych Programu;  

3) nadzór i monitorowanie realizacji Programu, w tym budżetu i wydatkowania środków 

przewidzianych do jego realizacji;  

4) zatwierdzanie raportów sporządzanych z realizacji Programu.   

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego Rady należy w szczególności: 

1) kierowanie pracami Rady; 

2) zwoływanie posiedzeń Rady; 

3) prowadzenie działań związanych z zapewnieniem zasobów ludzkich i finansowych niezbędnych 

dla realizacji Programu; 

4) zarządzanie strategicznymi czynnikami ryzyka w Programie. 

2. Przewodniczący Rady odpowiada za wyniki realizacji Programu. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady jego obowiązki wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego Rady.  

§ 5. 1. Rada Programu realizuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. Rada działa na podstawie regulaminu. 

§ 7. Na pierwszym posiedzeniu Rada uchwala regulamin, o którym mowa w § 5 ust. 2. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 


